
ver.di & AGV erzielen Tarifeinigung!
Sozialer Ausgleich für untere Tarifgruppen 
erreicht – Streiks zeigen Wirkung

 Soll es so
bleiben?

Nach vier Verhandlungsrunden ist es geschafft: Am 
4. Juli 2025 einigt sich ver.di mit dem AGV auf ein 
Tarifergebnis für das private Versicherungsgewerbe. 
Vorausgegangen waren starke Streiks – zuletzt mit 
9.000 Kolleg*innen am 26. Juni.

Ohne die starke Unterstützung der Streikenden wäre 
heute kein Tarifergebnis möglich gewesen. DANKE!!!

Die Arbeitgeber zeigten sich erstmals bereit, sozialen 
Ausgleich für die unteren Lohngruppen zu schaffen. 
Und das mit Erfolg: Mindesterhöhung von 200 € – 
Überproportionale Erhöhung in den unteren Tarif-
gruppen. Für die Tarifgruppe A bedeutet das zum 
Beispiel bis zu 11,6 % Plus und Steigerungen über  
5 % bis in die Tarifgruppe 5.

Mit einer 5 % Steigerung der übrigen Gehälter zum 
01.08.2025 und 3,3% zum 01.09.2026 wurde ein 
erster Schritt gemacht, die Reallohnverluste etwas zu 
vermindern.

Darüber hinaus konnten wir für die Azubis eine 
 Erhöhung von 250 € in zwei Schritten durchsetzen. 
Ein großartiger Erfolg für die ver.di Jugend.

Auch bei der Laufzeit konnte ein Erfolg erzielt 
 werden. Statt 28 Monaten wurde eine Laufzeit von 
26 Monaten bis zum 31.05.2027 vereinbart. Damit 
ist sichergestellt, dass es auch 2027 eine weitere 
Tariferhöhung geben kann.

Das Ergebnis im Überblick:
• Laufzeit: 26 Monate

• 1. Erhöhung: +5,0 % ab 01.08.2025
 Mindesterhöhung 200 €

• 2. Erhöhung: +3,3 % ab 01.09.2026

• Überproportionale Erhöhung bei der
 Gehaltsgruppe A

• Auszubildende: +250 € (in zwei Schritten)

• Mobilitätszuschuss: +5 € für alle

• TV Transformation (Verhandlungsvereinbarung)

Was jetzt kommt:
Die Große Tarifkommission empfiehlt einstimmig (!) 
die Annahme.

Jetzt entscheidest Du: Die Mitgliederbefragung 
läuft bis 04.08.2025. 
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 Soll es so
bleiben?

Mitreden – Mitgestalten!
Diskutiere auch Du das Tarifergebnis in deiner Be-
triebsgruppe und stimme mit ab. Bring dich ein, wie wir 
die Verhandlungsverpflichtung zum TV Transformation 
umsetzen sollen und wie wir gemeinsam Gute Arbeit in 
der Versicherungsbranche gestalten. Die Tarifrunde hat 
gezeigt: Mit Zusammenhalt bewegt sich was! Ohne 
Euch wäre das nicht möglich gewesen.

Noch kein Mitglied?
Jetzt dabei sein und 
gemeinsam mehr erreichen: 
mitgliedwerden.verdi.de

Bleib informiert:
soll-es-so-bleiben.de 
versicherungen.verdi.de 

Berufsjahr Gehaltsgruppe

I % II % III % IV % V % VI % VII % VIII %

im 1.  3.145,00 
€ 6,79%  3.174,00 

€ 6,72%  3.265,00 
€ 6,48%  3.337,00 

€ 6,38%  --  --  --  -- 

im 2. u. 3.  --  3.338,00 
€ 6,37%  3.350,00 

€ 6,35%  3.469,00 
€ 6,12%  --  --  --  -- 

im 4. u. 5.  --  3.523,00 
€ 6,02%  3.597,00 

€ 5,89%  3.799,00 
€ 5,56%  --  --  -- 

im 6. u. 7.  --  3.700,00 
€ 5,71%  3.723,00 

€ 5,68%  3.928,00 
€ 5,36%  4.130,00 

€ 5%  4.347,00 
€ 5%  -- 

im 8. u. 9.  --  --  --  3.845,00 
€ 5,49%  4.084,00 

€ 5,15%  4.342,00 
€ 5%  4.599,00 

€ 5%  5.007,00 
€ 5%

im 10. u. 
11.  --  --  --  3.972,00 

€ 5,30%  4.257,00 
€ 5,01%  4.562,00 

€ 5%  4.864,00 
€ 5%  5.351,00 

€ 5%

im 12. u. 
13.  --  --  --  4.095,00 

€ 5,13%  4.437,00 
€ 5%  4.784,00 

€ 5%  5.133,00 
€ 5%  5.692,00 

€ 5%

vom 14. an  --  --  --  --  4.623,00 
€ 5%  5.007,00 

€ 5%  5.395,00 
€ 5%  6.036,00 

€ 5%

% = Prozentuale Steigerung

Gehalts-
gruppe 01.08.2025  Prozentuale 

Steigerung

A 2.128 € ab dem 1. 
Berufsjahr 246 € 2.374 € 11,56%

B1 2.261 € 2. und 3. 
Berufsjahr 200 € 2.461 € 8,84%

B2 2.334 € ab dem 4. 
Berufsjahr 200 € 2.534 € 8,56%

01.08.2025  Prozentuale 
Steigerung

im 1. Ausbildungsjahr 1205,00 € 150 €  1.355,00 € 12,45%

im 2. Ausbildungsjahr 1282,00 € 150 €  1.432,00 € 11,70%

im 3. Ausbildungsjahr 1370,00 € 150 €  1.520,00 € 10,95%

Gehalt neu nach Tariferhöhung
ab 01.08.2025

Gehaltsgruppen A+B Auszubildende

https://mitgliedwerden.verdi.de/



